PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	10.07.2025
	№
	831

	г. Сокол

	О внесении изменений  в Устав  БУ ДО СМО «Кадниковская ДШИ им. В.А. Гаврилина

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Устав БУ ДО СМО «Кадниковская ДШИ им. В.А. Гаврилина», утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 21.12.2022 № 1354 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 28.02.2023 № 260, от 25.12.2024 № 1351), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Исполняющему обязанности директора БУ ДО СМО «Кадниковская ДШИ им. В.А. Гаврилина» Ухановой Татьяне Сергеевне зарегистрировать изменения в учредительные документы Учреждения путем направления в орган государственной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                         В.А. Носков
Приложение

к постановлению Администрации округа
от 10.07.2025 № 831

Изменения в Устав
БУ ДО СМО «Кадниковская ДШИ им. В.А. Гаврилина»
Внести изменения в Устав БУ ДО СМО «Кадниковская ДШИ им. В.А. Гаврилина», утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 21.12.2022 № 1354 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 28.02.2023 № 260, от 25.12.2024 № 1351):

1. абзац первый пункта 3.10.19 раздела III. дополнить текстом следующего содержания:
«- за нарушение запрета на курение табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов, потребление насвая, снюса, в том числе сигарет, вейпов, электронных сигарет, систем нагревания табака (типа IQOS), пищевой никотинсодержащей продукции, предназначенной для жевания, сосания, нюханья, а также их хранение, использование, продажу, рекламу и стимулирование их продажи в учреждении и на территории учреждения.».
2. пункт 4.7 раздела IV. дополнить абзацем следующего содержания:
«- соблюдать запрет на курение табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов, потребление насвая, снюса, в том числе сигарет, вейпов, электронных сигарет, систем нагревания табака (типа IQOS), пищевой никотинсодержащей продукции, предназначенной для жевания, сосания, нюханья, а также их хранение, использование, продажу, рекламу и стимулирование их продажи в учреждении и на территории учреждения.».
3.  пункт 4.13 раздела IV. дополнить абзацем следующего содержания:
«- соблюдать запрет на курение табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов, потребление насвая, снюса, в том числе сигарет, вейпов, электронных сигарет, систем нагревания табака (типа IQOS), пищевой никотинсодержащей продукции, предназначенной для жевания, сосания, нюханья, а также их хранение, использование, продажу, рекламу и стимулирование их продажи в учреждении и на территории учреждения.».
4.  пункт 4.17 раздела IV. дополнить абзацем следующего содержания:
«- соблюдать запрет на курение табака, потребления никотинсо-держащей продукции или использования кальянов, потреблениенасвая, снюса, в том числе сигарет, вейпов, электронных сигарет, систем нагревания табака (типа IQOS), пищевой никотинсодержащей продукции, предназначенной для жевания, сосания, нюханья, а также их хранение, использование, продажу, рекламу  и стимулирование их продажи в учреждении  и на  территории учреждения.».